
Nº 69, segunda-feira, 13 de abril de 2015 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041300145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

06/04/2015 a 05/04/2016. ASSINATURA: 09/04/2015. Assinada por:
Nílton Dall'Agnol, Diretor Interino da SECAD, pela contratante e
Helena Karoline Garcia Felix, pela contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32/2015 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2015/300 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, válido por 12 (doze) meses, para eventuais contratações de
serviços de recuperação e instalação, com utilização de peças ori-
ginais, de 06 (seis) compressores de marca Bitzer e 4 (quatro) de
marca Carlyle/Carrier, conforme Anexo I (Termo de Referência). To-
tal de Itens Licitados: 00004. Edital: 13/04/2015 de 11h00 às 17h00.
Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2015 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
28/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 10/04/2015) 090016-00001-2015NE000013

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 1/2015

PROCESSO nº JFRJ-EOF-2014/01585. Pregão nº 001/2015. Objeto:
Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares, conforme
consta em www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm. Empresa:
DROGARIA PRINCIPAL DO BICÃO LTDA - EPP, CNPJ nº
11.469.542/0001-24. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alte-
rações, Lei nº 10.520/2002, LC nº 123/2006, Decretos nº 5.450/05 e
7.892/13. Prazo de Vigência da Ata nº 001/2015: 16/03/2015 a
15/03/2016. Valor Total: R$ 117.467,74. Signatários: o Dr. Carlos
Guilherme Francovich Lugones, Juiz Federal Diretor do Foro pela
Justiça Federal de 1º Grau no Rio de Janeiro e o Sr. Fabiano Gustavo
Rocha Pereira do Outeiro, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 2/2015

PROCESSO nº JFRJ-EOF-2015/00082. Pregão nº 012/2015. Objeto:
Fornecimento de equipamentos, conforme consta em
www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm. Empresa: PLAN CO-
MERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 15.221.549/0001-83.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei nº
10.520/2002, LC nº 123/2006, Decretos nº 5.450/05 e 7.892/13. Prazo
de Vigência da Ata nº 002/2015: 06/04/2015 a 05/04/2016. Valor
Total: R$ 134.000,00. Signatários: o Dr. Carlos Guilherme Francovich
Lugones, Juiz Federal Diretor do Foro pela Justiça Federal de 1º Grau
no Rio de Janeiro e o Sr. Leonardo Martins Mendes de Souza, pelo
f o r n e c e d o r.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 3/2015

PROCESSO nº JFRJ-EOF-2015/00068. Pregão nº 08/2015. Objeto:
Fornecimento de papel A4, conforme consta em
www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm. Empresa: CAD
GRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 08.050.993/0001-18. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/2002,
LC nº 123/2006, Decretos nº 5.450/05 e 7.892/13. Prazo de Vigência
da Ata nº 003/2015: 24/03/2015 a 23/03/2016. Valor Total: R$
604.500,00. Signatários: o Dr. Carlos Guilherme Francovich Lugones,
Juiz Federal Diretor do Foro pela Justiça Federal de 1º Grau no Rio
de Janeiro e o Sr. Leonardo Andrade Silveira, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 4/2015 E 5/2015

PROCESSO nº JFRJ-EOF-2015/0107. Pregão nº 015/2015. Objeto:
Fornecimento e instalação de painéis divisórios, conforme consta em
www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm. Empresas: C DIAS -
EPP, CNPJ n° 01.672.499/0001-46 e W F RIO 2 COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM EDIFICAÇÕES
LTDA - EPP, CNPJ nº 12.677.558/0001-95. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/2002, LC nº 123/2006,
Decretos nº 5.450/05, 7.892/13 e 8.250/14. Prazo de Vigência das
Atas: 07/04/2015 a 06/04/2016. Valor Total: R$ 509.527,80. Sig-
natários: o Dr. Carlos Guilherme Francovich Lugones, Juiz Federal
Diretor do Foro pela Justiça Federal de 1º Grau no Rio de Janeiro, os
Srs. Clemilson Dias e Auricélio José Ferreira, pelos fornecedores.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Millenium Comércio e Serviço Ltda; PROC. Nº:.
EOF2014/614.01; OBJ.: elementos filtrantes; TL: pregão ; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE Nº:. 2015NE800075; data:
08/04/2015; valor: R$ 6.635,00

Contratada: Tominox Comércio de Ferro, Metais e Aços Especiais
Ltda; PROC. Nº:. EOF2014/576.03; OBJ.: material de construção;
TL: pregão ; PT: 02061056942570001; ED: 339030; NE Nº:.
2015NE800076; data: 08/04/2015; valor: R$ 2.268,25
Contratada: O Titular das Baterias Ltda; PROC. Nº:.

EOF2014/477.04; OBJ.: material para veículos; TL: pregão ; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE Nº:. 2015NE800077; data:
09/04/2015; valor: R$ 2.115,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 5

Processo JFES-EOF-2015/00038
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa VILA DO RIACHO PRODUTOS DE PETRÓLEO
LTDA, no valor total anual estimado de: R$ 19.350,00.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 026/2014,
adjudicado à empresa LIMA AGUILAR COMERCIAL LTDA-EPP.

São Paulo-SP, 6 de abril de 2015
EDNA DE ARAUJO GUERRA

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO No- 34/2015

PA nº 0003024-49.2014.4.04.8002; Pregão nº: 07/2015; EMPRESA:
REFFEG PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME; CNPJ Nº
00.236.371/0001-77; Objeto: contratação de serviços de jardinagem,
durante o exercício de 2015, para a Subseção Judiciária de Jaraguá do
Sul, com fornecimento de equipamentos e sem fornecimento de in-
sumos. Vigência: de 07-04-2015 até 31-12-2015. Preço mensal: R$
1.350,00. Dotação orçamentária: PT 085308, ND 339039, NE
2015NE000623, de 11-03-2015. Assinatura: 07-04-2015.

EXTRATO DO CONTRATO No- 36/2015

PA nº 0003024-49.2014.4.04.8002; Pregão nº: 07/2015; EMPRESA:
DESINSECT ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP; CNPJ
Nº 12.780.988/0001-38; Objeto: contratação de serviços de jardi-
nagem, durante o exercício de 2015, para as Subseções Judiciárias de
Criciúma e Itajaí, com fornecimento de equipamentos e sem for-
necimento de insumos. Vigência: de 08-04-2015 até 31-12-2015. Pre-
ço mensal: Criciúma - R$ 705,00 e Itajaí - R$ 1.140,00. Dotação
orçamentária: PT 085308, ND 339039, NE 2015NE000625, de 11-03-
2015. Assinatura: 08-04-2015.

EXTRATO DO CONTRATO No- 37/2015

PA nº 0003024-49.2014.4.04.8002; Pregão nº: 07/2015; EMPRESA:
EVANDRO CARLOS CELLA - ME; CNPJ Nº 13.749.598/0001-68;
Objeto: contratação de serviços de jardinagem, durante o exercício de
2015, para as Subseções Judiciárias de Chapecó e Caçador, com for-
necimento de equipamentos e sem fornecimento de insumos. Vigência:
de 08-04-2015 até 31-12-2015. Preço mensal: Chaecó - R$ 760,00 e
Caçador - R$ 1.100,00. Dotação orçamentária: PT 085308, ND
339039, NE 2015NE000627, de 11-03-2015. Assinatura: 08-04-2015.

EXTRATO DO CONTRATO No- 39/2015

PA nº 0000098-61.2015.4.04.8002; EMPRESA: LYNX ELEVADO-
RES LTDA - ME; CNPJ Nº 17.277.737/0001-59; Objeto: prestação
dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, sem fornecimento
de peças, para os elevadores monta carga/pessoas/plataforma ele-
vatória da Subseção Judiciária de Chapecó. Vigência: 24 (vinte e
quatro) meses a contar de 07/04/2015, podendo ser prorrogado. Preço
Mensal: R$ 300,00. Dotação orçamentária: PT 085308, ND 339039,
NE 2015NE000711, de 27-03-2015. Assinatura: 07-04-2015.

EXTRATO DO CONTRATO No- 41/2015

PA nº 0005788-08.2014.4.04.8002; Pregão nº: 52/2014; EMPRESA:
TELTEC SOLUTIONS LTDA; CNPJ Nº 04.892.991/0001-15; Ob-
jeto: fornecimento de 1 (um) adaptador de telefonia analógica com 2
portas FXS. Vigência: de 07-04-2015 até 18-09-2015. Preço total: R$
1.224,00. Dotação orçamentária: PT 094041, ND 449052, NE
2015NE489013, de 27-03-2015. Assinatura: 07-04-2015.

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato No- 15/2014
Processo nº 0000162-71.2015.4.04.8002; Empresa: TRAET - ATI-
VIDADES FÍSICAS LTDA. - ME; CNPJ nº 13.198.045/0001-64;
Objeto: rescisão unilateral do ajuste, com fundamento no art. 79, I,
c/c art. 78, I e V, da Lei nº 8.666/93, a contar da data de assinatura
da decisão, em 19-03-2015; Prolatora: Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa, Fernanda Cristina Letti da Silva Pessi.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Terceiro Aditivo Ao Contrato Nº 42/2013
PA nº 0000915-96.2013.4.04.8002; Contratada: KHRONOS SERVI-
ÇOS ESPECIALIZADOS LTDA; CNPJ Nº 02.220.017/0001-80; Ob-
jetos: 1. alteração para fazer constar que, no caso de repactuação, será
lavrada apostila ao contrato vigente; e 2. prorrogação do contrato até
09-08-2015; Dispositivo Legal: art. 57, II, e art. 65, I, b, § 2º, II,
ambos da Lei nº 8.666/93; Dotação Orçamentária: PT 085308, ED
339037, NE 2015NE000722, de 31-03-2015. Assinatura: 09-04-
2015,

Primeiro Aditivo Ao Contrato Nº 60/2013
PA nº 12.3.000099395-6; Contratada: PROKLIMA AR CONDICIO-
NADO LTDA - ME; CNPJ Nº 16.463.601/0001-70; Objeto: pror-
rogação do contrato até 24-06-2017. Dispositivo Legal: art. 57, II, da
Lei nº 8.666/93; Dotação Orçamentária: PT 085308, ED 339039, NE
2015NE000732, de 06-04-2015. Assinatura: 08-04-2015.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A.: 0000751-60.2015.4.04.8003. ESPÉCIE: Inexigibilidade nº 006/15.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1.º Grau no Paraná. CONTRA-
TADA: Fundação Carlos Alberto Vanzolini. BASE LEGAL: art. 25, II,
c/c art. 13, inc. VI da Lei 8.666/93. DECL: 07/04/15, Eliane Nisihara
Peixoto - Diretora da Secr. Adm.; RAT.: 07/04/15, Nivaldo Brunoni -
Diretor do Foro. OBJETO: Capacitação dos diretores de secretaria, di-
visão e de núcleo. CLASS. ORÇ.: PT 02.061.0569.4257.0001, ED
3390.39.48, VALOR TOTAL: R$ 9.000,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 15/2015 - UASG 090018

Nº Processo: 0000712-63.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de reforma na nova sede da Subseção Judiciária
de Maringá. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/04/2015 de
13h00 às 17h59. Endereço: Av Anita Garibaldi, 888 - 6º Andar Ahú
- CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2015 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
24/04/2015 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de

Licitações

(SIDEC - 10/04/2015) 090018-00001-2015NE000074

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA N.º 1416/2013. 7º Termo Aditivo ao Contrato n.º 002/2014-JF/AL.
Tomada de Preços nº 002/2013-JF/AL. Objeto: reforma do foyer do
auditório do edifício sede da Seção Judiciária em Alagoas para trans-
formá-lo em sala multiuso. Contratada: SOMMA QUALITY CONS-
TRUÇÕES LTDA - EPP. CNPJ: 07.228.627/0001-43. Finalidade do
aditivo: prorrogação da vigencia contratual - de 01/04/2015 a
15/05/2015 - e do prazo de execução dos serviços - de 10/03/2015 a
25/04/2015 -, previstos no Contrato n° 02/20147-JF/AL. Fundamento
legal: Art. 57, parágrafo primeiro da Lei n.º 8.666/93. Empenho:
2013NE001007, emitido em 04/12/2013, PTRES 060015, ED
44905191. Assinatura: 19/12/2014. Signatários: André Luís Maia To-
bias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Ga-
briela Mota Gama, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2014; Processo:
3168/2013; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Orion
Telecomunicações Comércio e Serviços Ltda; Objeto: Prorrogação do
contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 03/04/2015; Fun-
damentação: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93; Data Ass.:
31/03/2015; Signatários: Pela Contratante, Dr. Bruno Leonardo Câmara
Carrá, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Gu-
glielmo Marconi Venceslau Cândido, Diretor Financeiro contratada.

AVISOS DE PENALIDADE

Processo nº 3075/2012.
O Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Diretor do Foro da

Justiça Federal no Ceará comunica que a empresa CASA DOS MÓ-
VEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 03.961.684/0001-
86, com endereço na Av. Ulisses Guimarães, 1255, Iparana, Cau-
caia/CE, credor das Notas de Empenho nº 2012NE001222 e

jesxjuj
Realce



 

1 

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: segunda-feira, 13 de abril de 2015 

 Data de Publicação: terça-feira, 14 de abril de 2015 

 

 

Seção de Licitação 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PE Nº 11/2015 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015.PROCESSO JFES-EOF-
2014/00482.Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote único à empresa VILA DO RIACHO 
PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, no valor total anual estimado de: R$ 19.350,00. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


